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
Verlag, Köln 2017 
 

[7] Tillmann, Hans-Georg; Kleiber, Wolfgang; Seitz, Wolfgang: Tabellenhandbuch zur Ermittlung des 
Verkehrswerts und des Beleihungswerts von Grundstücken, 2. Auflage, Bundesanzeiger Verlag, Köln 2017 
 

[8] Schulz, Joachim: Architektur der Bauschäden 3 Schadensursache 3 Gutachterliche Einstufung 3 
Beseitigung 3 Vorbeugung, 1. Auflage, Friedr. Vieweg & Sohn Verlag 3 GWV Fachverlage GmbH, 
Wiesbaden 2006 
 

[9] Hausmann, Andrea; Rolf, Andrea; Kröll, Ralf: Rechte und Belastungen in der 
Immobilienbewertung, 5. Auflage, Werner Verlag, Köln 2015 
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7.3   Liegenschaftskarte 
 

 
 

 

 

Lizenziert unter Transaktion 20241109-99787-121200 
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Berechnung der Wohnfläche 

0 nach§ 10 WF•Wohnfläche!l- und Mletwertrlchtllnle (WMR)'1 

[KJ nach Wohnflächenverord nung (Wo FIV}' > 

D nach DIN 283 Blatt 2 (Ausgabe Februar 1962)ll 

D nach DIN 277 (Ausgabe Februa r 2005)" 

für EJnfamlllenh aus 
Gebaude 

Die Berechnung erfo lgt aus: 

C.esthoß Raum Raumbezeichnung s> 
Nr. (Bt><onderhelten) 

EG 1 Flur 

EC. vor Treooe 

EG vor Kamme< 

EG 2 Kammer 

EG 3 Küche 

EG 4 Wohri-/Esszimmer 

EG AbzuR Kamin 

EG Terrasse 

0G s Zimmer 1 

0G AbzuR Dachschräl!e >1 m <2m 

0G 6 Zimme<2 

0G AbzuR DachschräJ1e >l m <2m 

0G 7 Zimmer3 

0G AbzuR OachschräRe >1 m <2m 

0G 8 Bad 

0G 9 Flur 

DG 10 Hobbyraum 

6z466 Lambrecht 
PLZ/Stadt 

D Fertigmaßen '1 

0 Rohbaumaßen ,) 

D Fertig- und RohballfTlaßen 

(•/·) Faktor •I Länge 

(m) 

1,200 

0,400 

0,900 

2,260 

4,480 

7,500 

0,550 

5,000 

3,900 

3,900 

3,900 

3,900 

4,480 

4,480 

3,150 

1,200 

8,500 

Auf den Wer gen 38 
S.traße}l-tausnummer 

Berechnungsgnmd lage D örtliches Aufmaß 

(KJ Bauzeichnungen 

Putzabzug '1 Breite Put,.,bzug ;J 

(Länge) (Breite) 

(m) (m) (m) 

0,020 3,880 0,020 

0,020 1,100 0,020 

0,020 1,560 0,020 

0 020 1,560 0,020 

0,020 3,500 0,020 

0,020 3,900 0,020 

0,020 0,550 0 020 

0,000 7,000 0,000 

0,020 3,880 0,020 

0,020 0,500 0,020 

0,020 3,500 0 020 

0 020 0,500 0,020 

0,020 3,500 0 020 

0,020 0,500 0,020 

0,020 1,560 0 020 

0,020 3,880 0 020 

0,020 1,000 0,020 

Summe nach WoFIV (1) biw . WMR (2 ) anrechenbaren Grundflächen (ohne Außenflächen) Jlesamt 

AH/ 10.1L 2024 

GFR81 f 9) 
aGFR W<ffl 

,o) ,.,...,,, 

(m' ) (m' ) 

4,55 1,00 4,55 

0,41 1,00 0,41 

1,36 1 00 1,36 

3.45 1,00 3.45 
15,52 1,00 15,52 

2q,02 1,00 29,02 

-0 28 1,00 -0,28 

35,00 0 25 8,75 
14,q8 1,00 14,Q8 

·O,Q3 1 00 -o,q3 

13.50 ,,oo 13.50 

·O,Q3 ,,oo -o,q3 

15,52 ,.oo 15,52 

· I 07 1,00 -1,07 

4,82 t,00 4,82 

q,55 1,00 4,55 

8,31 1,00 8,31 

111,53 

fwM R 
n) 

1,00 

1,00 

1,00 

1,00 

1,00 

1 00 

1 00 

0,25 

1,00 

1,00 

1 00 

,,oo 
1 00 

100 

1 00 

,,oo 
0,00 

(1) 

aGFR,,,.10 
") 

(ml ) 

4,55 
0,41 

1,36 

3.45 
15,52 

2<J,02 

-0 28 

8,75 

14,q8 

·O,Q3 

13,50 

-oa• 

15,52 

-, 07 

4,82 

4,55 

0,00 

113,22 (2) 

62,78 EG 

50,44 OG 

DG 

 



Einfamilienhaus 67466 Lambrecht, Auf den-Wergen-38  

 

 

Az.: 1 K 7/23 

 

 

 

  

   Seite 40 von 41 

 

10 Grundrisse                                                                                    
 

 
 
 

    Kellergeschoss       
 

 

 

 
 

 

 

  Erdgeschoss 

 

 

 

. , . 
., .,J 

1. ; • • 

!K.e::Uit~ 
' " 

·! 
~, :_.._. ·-~-' 

. ·-~ 

Wohn ­

Esszimmer 

~ " 

( Ku ct- 1.;, o 

 



Einfamilienhaus 67466 Lambrecht, Auf den-Wergen-38  

 

 

Az.: 1 K 7/23 

 

 

 

  

   Seite 41 von 41 

 

 

 
 

 

 

 

     Obergeschoss       

 

 

 

Zimmer Zimmer 

Bad 

 


	GA 1 K 7-23 nw.pdf
	Fotos 1 K 7-23 nw.pdf
	Anlagen 1 K 7-23 nw.pdf

